
 

от 30.08.2024                                                                      № 131-ПД 

 

 

ст. Копанская 

 

О возложении персональной ответственности по контролю  

за организацией и проведением в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева  

ст-цы Копанской МО Ейский район индивидуальной профилактической 

работы с несовершеннолетними и семьями,  

состоящими на различных видах учета  

 
 

          В целях организации эффективной работы по  реализации 

Федерального закона от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», 

Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года  № 1539 – КЗ «О мерах по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 

Краснодарском крае», приказываю: 
1. Назначить Гарькуша Ирину Николаевну, заместителя директора по 

воспитательной работе, ответственной по контролю за организацией и 

проведением индивидуальной профилактической работы с 

несовершеннолетними и семьями, состоящими на различных видах учета.  
2. Гарькуша И.Н., заместителю директора по воспитательной работе: 

2.1. Координировать работу Штаба воспитательной работы по реализации 

профилактических планов. 
2.2. Привлекать к сотрудничеству по профилактике безнадзорности 

родительскую общественность и заинтересованные ведомства. 
2.3. Педагогическому коллективу принять меры к выполнению 

профилактических планов. 

3. Социальному педагогу Клиндух Т.Л. и классным руководителям  

1-11 классов: 

3.1.Осуществлять своевременное выявление на ранней стадии 

несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном положении 

и трудной жизненной ситуации, случаев жестокого обращения с 

несовершеннолетними и принятию мер по этим фактам. 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ 

ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА ГУРЬЕВА СТАНИЦЫ КОПАНСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН  

 

П Р И К А З 
 



3.2. В случае выявления несовершеннолетних и семей, находящихся в 

социально-опасном положении и трудной жизненной ситуации, жестокого 

обращения с детьми обеспечить контроль за своевременное предоставление 

информации в управление образованием администрации МО Ейский район и 

в отдел по делам несовершеннолетних администрации Ейского района. 

 

 

 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                              Ж.В. Хорева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 

________Гарькуша И.Н.   __________Клиндух Т.Л. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2024-09-24T14:53:49+0300
	Хорева Жанна Владиславовна




